Lur deus homo

Quapropter sicut eoz que supra dicta sūtrationē aperuisti sicut peto vt eoz que sū adhuc quesitū rationē oīdas. **P**rimū scilicet quā liter de massa peccatrice t hūano gene- re q̄ totū infectum erat pctō hoīem sine pctō quasi tūnū de fermētato deus as- sūpsit. **N**ā licet ipa hoīis eiusdē cōceptō sit mūda t absq; carnalis delectationis pctō virgo tū ipa vnde assūptus ē in est iniqtatibus cōcepta ē et in pctis conce- pit eā mīf eius: t cū origiali peccato na- ta est qz et ipa in adā peccauit i quo om- nes peccauerūt. **A** Postq; cōstat ho- minē illū esse deū et peccatorū recōcilia- torē dubiū nō est eū oīno sine pctō esse: hoc autē esse nō valet nisi absq; peccato de massa peccatrice sit assūpt. **Q**ua ra- tōe vero sapiētia dei hoc fecit si nō pos- sum⁹ intelligere non debem⁹ mirari sed cū veneratōe tollerare aliqd eē in secre- tis tāte rei qd ignorem⁹. **Q**ui ppe mira- bilius de⁹ restaurauit humānā naturā quā instaurauit. **E**qliter enī vtrūq; deo facile ē sed hō anteq; eēt nō peccauit vt fieri nō deberet. **P**ostq; vero factus est peccādo meruit vt qd t ad quod factus erat pderet: quāuis nō pdiderit omnio qd fact⁹ erat vt esset qd puniret aut cui de⁹ misereſ. **N**eutrū enī horū fieri pos- set si i nihilū redact⁹ eēt. **T**anto ḡ mira- bili⁹ de⁹ illū restituit q̄s sūstituit q̄sto h̄ de peccatore nec ptra meritū fecit. **Q**uātū etiā ē deū t hoīem sic in vñū conuenire vt suata itegritate vtriusq; nature idez sit hō q̄ deus. **Q**uis ḡ psumat vel cogi- tare qd hūanus intellect⁹ valeat penetrare quā sapiētē quā mirabilis tam in scrutable op⁹ factū sit. **B** Assētior qz null⁹ hō potest in hac vita tñ secretum penit⁹ aperire nec peto vt facias: quod null⁹ hō facere potest: sed tātū quātum potes. **P**lus enī psuadebis aliores in hac re ratōes latere si aliqz te mōstraue- ris videre quā si te nullā in ea ratione

intelligere nihil dicerido pbaueris. **A** Videō me ab iportunitate tua non posse liberari. **S**ed si aliquaten⁹ potero qd postulas ostēdere gratias agamus deo. **S**i vero non potero sufficiāt ea que su- pra probata sunt. **L**um enī constat deū hoīem fieri oportere dubium nō est sa- piētiam t potētiam illi non de esse vt h̄ sine peccato fiat. **B** Sic libēter acci- pio. **A** Oportuit vtiq; vt illa redēptō quā xp̄s fecit prodesset non solum illis qui eo tempore fuerunt sed et alijs. **S**it enim rex aliquis cui totus populus sue cuiusdam ciuitatis sic peccauit excepto uno solo qui tamen est de illorū genere vt nullus eorū facere possit vnde mor- tis dāpnatōm euadat. **I**lle autē qui sol⁹ ē innocēs tantā apud regē habeat gra- tiā vt possit t tantā dilectionem erga reos vt velit omnes qui credēt suo con- silio recōciliare: quodā seruitio ipi regi valde placituro quod facturus est die secūdū voluntatem regis statuto: et quo niā non omnes possunt qui reconciliā- di sunt ad diem illā conuenire concedit rex propter magnitudinē seruicij illius vt quicūq; vel ante vel post diē illā cō- fessi fuerint se velle per illō opus quod ea die fiet vniā impetrare: et ad pacū cōstitutū ibi accedere ab omni culpa sint absoluti pterita: et si cōtigerit vt p̄ hāc vniā iterū peccēt si digne satisfacere et corrigi deinceps voluerint per eiusdem pacti efficaciā iterū vniā recipiāt: sic ta- mē vt nullus palatiū eius ingrediatur donec factum sit: vnde culpe relaxātur. **S**ecūdūm hac similitudinē quoniā nō potuerunt oēs homines qui saluādi erāt presētes esse: quādo redēptionē illā cri- stus fecit: itāta fuit vis in eius morte vt etiam in absētes vel loco vlt̄p̄: eins p̄ tēdatur effectus. **Q**uod autē non solū p̄sentibus pdesse debeat hinc facile co- gnoscit: quia nō tot p̄sētes eius eē mor- ti potuerūt quot ad superne ciuitati cō-

Liber

structionē necessarij sūt: etiā si oēs q̄ eiō
dem mortis tpe vbi cū q̄ erāt ad illā re-
deptōem admutterētar. Plures em̄ sunt
demones quā de quibus restaurād̄ est
numerus eorū ea die viuerēt homīes.
Aec credēdū est ex quo fact⁹ est homo
vllū tps fuisse quo mūdus iste cū crea-
turis suis (que facte sūt ad ysus hoīm)
sic vacuus fuisse: vt null⁹ esset in illo ex
hūano genere ad hoc p̄tinēs ppter qđ
factus est hō. Quidēt em̄ incōueniēs qđ
deus vel vno momēto pmiserit hūanū
gen⁹ et ea que fecit ppter vslū eorū (de q̄
bus superna ciuitas pficiēda est quasi)
frustra extitisse. **A**az aliquatenus inua-
nū eē viderētūr quādiū nō ad hoc ppter
quod marie sc̄tē esset viderētūr subsiste-
re. **B** Cōgrāeti ratione et cui nihil re-
pugnare videſt mōstras nullū vnq̄ tē-
p⁹ fuisse: ex quo sc̄tūs est hō: absq; aliq̄
q̄ ad eā p̄tinēt (sine qua fact⁹ eēt vane
oīshō) recōciliationē qđ nō solū cōue-
nire sed etiā nccē esse possum⁹ p̄cludere.
Si em̄ cōueniēt⁹ et rationabili⁹ est hoc
qm̄ aliquādo nullū fuisse de quo (inten-
tio dei q̄ hoīem fecit) pficeret nec ē ali-
qd qđ huic obuiet rationi: nccē ē semp
aliquē ad pdictā recōciliatōem p̄tinētē
fuisse. **E**nde adā et euā ad illā p̄tinuisse
redēptōem dubitādū nō ē q̄uis hoc au-
ctoitas diuina aptenō pnunciet. **A**
Incredibile quoq̄ videſt quādo de⁹ il-
los fecit et p̄posuit immutabilē facere d̄
illis oēs hoīes, quos ad celestē ciuitatē
assūptur⁹ erat qđ illos duos ab h̄ exclu-
serit p̄posito. **B** Imo illos marie ad
h̄ fecisse credi debet: vt eēt de illis ppter
q̄s facti sūt. **A** Bene cōsideras. Nulla
tñ aīa ante mortē xp̄i paradissū celestē
ingredi potuit sicut supra dixi de regis
palacio. **B** Sic tenem⁹. **A** Virgo
aut illa de qua ille hō assūpt⁹ est de quo
loqm̄ur: fuit de illis q̄ ante nccitatē ei⁹
p̄ eū mūdati sūt a pctis et in ei⁹ ip̄a mū-
dicia de illa assūptus est. **B** Placeret

Secundus

mīhi multū qđ dicis nisi cū ip̄e debeat a
seip̄o habere mūdiciā a pctō: videſt eaz
habere a mīre et p̄ se mūd⁹ nō eē sed p̄ il-
lā. **A** Nō ita ē. Sed quomō mīfis mū-
dicia p̄ quā mūd⁹ est nō fuit nisi ab illo:
ip̄e quoq̄ p̄ se ip̄m' et a se mōs fuit. **B**
Bene est de illo: verū adhuc mīhi aliud
videſt querēdum. **D**ixim⁹ em̄ supra q̄
non nccitatē moriturus erat et nūc vide-
mus quia mater eius p̄ eius mortē fū-
rā mūda fuit: q̄ nisi illa fuisse ip̄e de illa
eē nō potuiss̄. **N**uō nō nccitatē mortu⁹
est qui non nisi quia moriturus erat po-
tuit esse. **A** si moriturus nō esset virgo
de qua assumptus est munda nō fuisse
qm̄ hoc nequaq̄ valuit esse nisi verā ei⁹
mortem credendo nec ille de illa potuit
aliter assumi. **Q**uare si non mortuus ē
ex nccitatē postq̄ assūptus ē de virgī:
potuit nō esse assūptus de virgī postq̄
est assūptus: quod nō est possibile. **A**
Si bene que supradicta sūt cōsiderasses
hāc questionē in illis vt puto solutā in-
tellexisse. **B** Non video quomodo
A Nōne quādo quesiuimus vtrū ille
mentiri potuerit: mōstrauimus in mēti
endo duas eē ptātes: vna videlicet vo-
lendi mētiri: alterā mētēdi et qm̄ cū mē-
ciēdi ptātem haberet hoc a seip̄o habu-
it vt nō posset velle mētiri idcirco d̄ sua
iusticia qua veritatem seruauit: esse euz
laudādum. **B** Ita ē. **A** Similiter
est in seruando vitā: ptās volendi serua-
re: et ptās seruandi. **C**ū aut querit vtrū
idem de⁹ hō potuerit seruare vitā suam
vt nunq̄ morere dubitādum non est:
quia semp habuit ptātem seruādi: quā-
uis nequiuerylle seruare vt nunq̄ mo-
reretur: et quomō hoc a seip̄o habuit vt
scilicet velle non posset non nccessitate
sed libera potestate animā suam posuit
B Non omnino similes fuerūt in illo
iste potestates mentēdi scilicet et seruā-
di vitam. **I**bi enim sequit̄ quia si vellit
posset mētiri hic aut videtur quia si nō